i
<0/71€ill

O BHeceHHM H3MEHEHHI B mocTaHOBIeHHE IIpaBuTenscTBa Pecmy6mku Kasaxcran ot
18 despamns 2016 roga Ne 79 "O6 yTBepXkaeHUM IEPEIHS rOCYAAPCTBEHHBIX
MIPEIIPUATHI YIPEKICHUIA YTOJIOBHO-HCIIOIHATEIBHOM (IEHUTEHIIMAPHOA) CHCTEMEL,
Y KOTOPHIX IPHOOPETAIOTCS MPOA3BOAUMEIE, BHIIOHAEMBIE, OKa3hIBACMbIC MU
TOBapHbI, pabOTHL, YCIIYTH, a TakKe EPeIHI 1 00BEMOB TOBapOB, paboT, yCIyT,
mproOpeTacMBIX y IIPOM3BOIANINX, BEIIOTHIIONINX, OKA3KIBAIOIIX X
roCyJapCTBEHHBIX IPEIIPUITHN yIPEIKACHUN YTOIOBHO HCIOTHUTEIHHOM (
MICHUTCHOUAPHOH) CHCTEME], H BHECCHHH M3MEHEHHH B IIOCTAHOBIICHHE
ITpaBurenscTBa PecmyOmixu Kazaxcran ot 31 nexabps 2014 roga Ne 1423 "O6
YTBEP)KICHAN HOPM MUHMMAILHOTO KH3HE00ecIIeueHHs HaceIeHN ], HaXOAIIEerocs B
30HE Ipe3BRIYAHOM cuTyarun"

YTpaTuBmmit caty

[Toctanosnenue IIpaBurensctBa PecniyOnuku Kazaxcran ot 15 mas 2019 ronma Ne 291.
Yt1paruo cuny nocranoBieHueM IIpaButenncrBa PecnyOnuku Kazaxcran ot 1
ceHntsaOps 2023 roma Ne 758.

CHocka. Ytpatuno cuiny nocraHoienueM [IpasurensctBa PK ot 01.09.2023 Ne
758 (BBOAUTCS B JICHCTBHUE 110 UCTCUCHUHU JIECATH KaJCHAPHBIX JHEH MOCIHE JIHS €ro
nepBoro o(hUIMAIBLHOTO OMYOIMKOBAHNSA).

[TpaButenscTBO PecnyOnuku Kazaxcran [IOCTAHOBJIAET:

1. Buectu B moctanoBienue [IpaBurenscrBa PecnyOnuku Kazaxcran ot 18
¢depanss 2016 roma Ne 79 "OO yTBEepKAEHUH IMEpPEUYHS TIOCYIAPCTBEHHBIX
OPEANPUATUNA YUPEKIECHUN YTOJIOBHO-UCIIOJHUTEIbHON (IEHUTEHIIUAPHOMN) CUCTEMBI,
y KOTOpBIX MPUOOPETAIOTCS MPOU3BOJAMMBIC, BBITIOIHSAEMbIE, OKa3bIBAEMbIE HMU
TOBaphbl, pabOThI, YCIYTH, a TAKXKe TMEPedHs U 00HEMOB TOBApOB, paboOT, YCIyT,
npuoOpeTaeMbiX Yy MPOUBBOMASAIINX, BBIMOJIHSIIONIMX, OKa3bIBAIOIINX HUX
FOCYJApCTBEHHBIX NPEANPUSATHI  yUPEKICHUH  YrOJIOBHO-UCIOJHUTEIbHON  (
NEHUTEHI[MApPHON) CHUCTEMBbl, W BHECEHUHM H3MEHEHUH B TOCTAHOBIICHUE
[IpaButensctBa PecnmyOnuku Kazaxcran ot 31 nekabps 2014 roma Ne 1423 "O6
YTBEPKJIEHUU HOPM MHUHHUMAJIBHOTO KH3HE00eCTIeUeHNsI HACeIeHUs], HaXOIAIErocs B
3oHe upe3Bbrvaitnoit cutyanuu" (CAIIIl Pecnybnuku Kazaxcran, 2016 1., No 14, cr.
55) cnenyronye N3MEHEHNUS:

B IIepeyHe U 00beMax TOBApOB, padOT, yCIyT, MPUOOPETAEMBIX Y POU3BOISIIHNX,
BBITIOJIHAIONIMX, OKA3bIBAIOIIMX KX TOCYJAPCTBEHHBIX MPEANPUATUN YUPEKICHUM
YTOJIOBHO-UCIIOJIHUTENbHOMN (IEHUTEHIIUAPHON) CUCTEMBI, YTBEPKACHHBIX YKA3aHHBIM
[OCTAHOBJICHUEM:



12

18

19

20

24

25

29

30

32

CTPOKY, MOPSAKOBBIM HOMED 2, U3JI0KUTH B CIEAYIOLIEH PEAaKIINU:

n

MAIbTO TapaJHO-BBIXOTHOE
C MEXOBBIM BOPOTHUKOM (
Kapakyib, OBYMHA), AJTHTO
KOXaHOE

LITYK 1000

"n.
>

CTPOKY, MTOPSAIKOBBIA HOMED 12, M3JI0KUTH B CIEAYIOLIEH PEIAKIINN:

n

HapykaBHble  3HaKW  (

HITYK 100000
LICBPOHBI, HALIUBKH)

"n.
>

CTPOKH, MOPSIAKOBBIE HOMEpa 16, 17, HCKITIOUNTE;

CTPOKH, MOPsIAKOBbIE HOMEpa 18, 19, 20, U3M0KUTH B CAEAYIOIECH PEAAKIUN:

n

KOCTIOM JeTHUH
KaMy(ISDKHON paciBETKH  KOMILIEKT 16000
C KeIu

KOCTIOM  YTEILJICHHBIA

. KOMIUIEKT 10000
KaMy(QIIsKHON pacIiBeTKH

pybamka moBcemHEeBHAS (
mapagHasi) ¢ ATUHHBIMH U IITYK 55000
KOPOTKHMH pPyKaBaMU

CTPOKY, MOPSAJIKOBBIA HOMED 21, UCKITIOUNTD;
CTPOKY, ITOPSAAKOBBIA HOMED 24, U3JI0KUTh B CIEAYIOLIEH PEIaKIINN:

n

Oeper, MII0TKa HITYK 5000

"n.
>

CTPOKY, MOPSAKOBBIM HOMED 25, U3J0KUTh B CIEAYIOIIEN PEIAKIIUN:

n

rajcTyk, rajicTykK

N ITYK 30000
JBOWHOTO CIIOXKEHUS

"n.
B

CTPOKH, MOPSIAKOBBIE HOMEpA 29, 30, U3JI0KUTH B CIEAYIOLIEH PEIAKIIUN:
n
Ty(iM YepHOro 1BeTa nap 18000

MOJlyOOTHHKH 4YEPHOTO

Bera nap 15000

CTPOKY, IOPSKOBBINA HOMED 31, UCKITIOUUTD;

CTPOKH, MOPSAKOBbIE HOMEpaA 32, 33, 34, 35, U3JI0KUTH B CIEAYIOLIEH PEIAKIIAN:

n

TIIOJIyCAIlOKKU yTEIICHHBIE I1ap 15000



33

34

35

45

51
52

54

55
56
57

59
60

61

62

65

68

Carorv yTerjiCHHbIC

OOTHMHKH C BBICOKHM
OepiieM

OOTHMHKH C BBICOKHUM
OepueM yTeIIeHHbIE

CTPOKY, MOPSAJIKOBBINA HOMED 44, UCKITIOUNTH;

nap

nap

nap

10000

15000

15000

CTPOKY, MIOPSAAKOBBIM HOMEDP 45, U310KUTh B CIEAYIOIIEN PETAKIIAN:

n

HIDKHEE OelIbe JKEHCKOE

CTPOKY, MOPSAAKOBBIA HOMED 48, UCKITIOUNTD;

IITYK

6000

CTPOKH, IOPSIAKOBBIE HOMEpPaA 51, 52, U3JI0KUTh B CIEAYIOLIEH pelaKIUu:

n

OITyOOTHHKHU

OOTHHKHU YTCIJICHHBIC

nap

nap

30000
30000

"n.
>

CTPOKH, MOPSAKOBbIE HOMEpPA 54, 55, 56, 57, M30KUTH B CIENYIOLIEH PEIAKIIAN:

n
TAIlOYKH KOMHATHBIE H
TOCIIMTAIbHEIE
BaJICHKH
MaTparf

TIPOCTHIHb

nap

nap
IITYK

LITYK

30000

2000
80000
80000

"n.
B

CTPOKH, MOPsIAKOBBIE HOMEpPaA 59, 60, 61, 62, U3I0KUTH B CIEAYIOLIENA PEIAKIIUN:

n

noayuika
HaBOJIOYKa

onesna (TONyIIepPCTIHbIE,
Ha CUHTENOHE, OaiiKoBBIE)

IIOJIOTCHIIC

IITYK

IITYK

ITYK

ITYK

80000
80000

80000

100000

"n.
>

CTPOKY, MOPSJIKOBBIA HOMED 65, U3JI0KUTH B CICAYIONIEH PEIaKIIUM:

n

MEIULIMHCKHAI KOCTIOM

CTPOKH, MOPSIAKOBBIE HOMEpPA 66, 67, UCKITIOUNTD;

KOMINJICKT

5000

CTPOKH, MOPSIAKOBBIE HOMEpPA 68, 69, 70, U3TT0KUTH B CIEAYIOLIEH PEAAKIIUN:

n

Imxama

IITYK

10000



69

70

80

81

85

86

89
90

91

94
95

97

98

KOCTIOM JIETHHUH CO
CBETOBO3BpaIllatoLIei
IOJIOCOM

KypTka W Oproku
yTeIJICHHBIC co
CBETOBO3BpaIIaroe
M0JIOCOU

KOMILJICKT

KOMIIJICKT

70000

70000

CTPOKH, MOpsiAKOBbIC HOMepa 71, 72, 73, 74, 75, HCKITIOUYUTS;
CTpOKH, nopsiikoBbie HoMepa 80, 81, U3IOKUTH B CIEAYIONIEH PEIaKIIUN:

n

HOPTSHKU

MOJI3YyHKH, ICJICHKHU,
pacramoHK

CTPOKH, MOPSIAKOBBIE HOMEpa 82, 84, UCKITIOUNTD;

LITYK

LITYK

100000

5000

CTPOKY, MOPSAJIKOBBIA HOMED 85, M3JI0KUTH B CICAYIOUIEH PEIaKIINN:

n

LITOPBI

IITYK

1000

"n.
>

CTPOKY, IIOPSAAKOBBIM HOMEP 86, U3JI0KUTH B CIEAYIOIIEN PENAKIIAN:

n

MIPOU3BOACTBO MyKH | u 2
COpTOB

TOHH

200

"n.
>

CTPOKH, MOopsiAKOBbIe HOMepa 89, 90, 91, u3n0XKUTH B CAEAYIONMICH PeAaKIUu:

n

MaKapOHHBIE U3/EITHS
nepepaboTKa Kpy1

Msico (OapaHrHa, TOBSIMHA
, KOHMHA, CBUHUHA)

CTPOKH, MOPSIAKOBBIE HOMEpPA 92, 93, NCKITIOUNTD;

TOHH

TOHH

OHH

400
300

150

CTPOKY, MOPSAAKOBBIA HOMED 94, 95, U3IT0KUTH B CIAEAYIOLIEH PEAAKIIUN:

n

KypHI (TTOTYIOTPOIICHHBIE)

ANULI0 KypUHOE

TOHH

LITYK

20
1000000

"n.
B

CTPOKH, MOPSIAKOBBIE HOMEpPA 97, 98, 99, U310KUTH B CAEAYIONICH PEAAKIIUN:

n

CoJIcHas pbIOa

ppiba MopoxeHHas 0e3
roioBel (mepepaboTka
PBIOBI)

TOHH

TOHH

30

100



Maciao pacturenabHoe  (

99 cadyop, TOJCOJHYX,
XJIOTIOK) paHUPOBAaHHOE
1 HepapHUHUPOBAHHOE

TOHH 300

CTPOKY, OPsAAKOBBINA HOMED 110 UCKIIOUNTD;
CTpOKH, nopsiakoBeie HOMepa 111, 112, 113, 114, 115, uznoxute B crenyrouien
penaKiuu:

n

CTOI (ogHO-,
11 ABYXTYMOOBLIH, mITyK 10000
KOMITBIOTEPHBIN, KHUXKKA,
napra)
112 mrKad U OIEKIBI MITYK 10000
113 mKkad a1t Oymar v KHMT  IOTYK 5000
114 mrkad ISt TOCY b ITYK 5000
115 CTYJ MATKHUH, HOTYMATKHH IITYK 5000

"n.
i

CTPOKY, MOPSAAKOBBIA HOMED 119, U3I0KUTH B ClIEAYIOLIEH PEIaKIINU:

n

119 BelIaJIKa HACTCHHAs HITYyK 5000

CTpPOKH, opsiAKoBbIe HOMepa 133, 135, 161, 173, UCKITIOUNTB;
CTpPOKH, MOpsiAKOBbIE HOMepa 174, 175, 176, 177, 178, n3n0oxKuTh
B CIICAYIOIIEH PEIaKIINHN:

n

PEKOHCTPYKIHA,
KalnuTalbHbIC, TEKYIIHE
174 PEMOHTEHI oS TBIC. TEHTE B paMKax (PMHAHCHPOBAHUS
YTOJIOBHO-UCIIOTHUTEIILHO
W CHCTEMBI
BEIPA0OTKA TEILUIOBOM
175 P TBIC. TEHTE 2000000
SHEPruu
TPaHCIIOPTHPOBKA
176 P pup ThIC. TeHTE 100000
AJIEKTPOIHEPTUN
177 BOJOCHAOXEHME TBHIC. TEHTE 200000
TPAHCIIOPTUPOBKA CTOYHbLIX
178 pascroptHp ThIC. TeHTE 100000

BOO

"n.
>

CTpPOKH, opsAKoBbIe HOMepa 181, 183, 185, uckmtounts;
CTPOKY, MOPSAIKOBbIA HOMED 188, U3JI0KUTH B CIEAYIONIEH pPEeIaKIIUM:
"

opraHu3zanus HHUTaHUA

OCYXJEHHBIX,

188 TBIC. TEHTE



noA03pCeBaACMBbIX u COIJJaCHO HOpMaM MIUTaHUs
OOBHHSEMBIX B pamkax

b
¢uHAHCHpOBaHUS

"n.
>

CTPOKY, MTOPSIKOBBINM HOMED 189, HCKITIOUNT;
CTPOKY, NOPSAAKOBbIA HOMED 190, U3JI0KUTH B CIIEAYIOUIEH PEIAKIIUU:

n

190 GaaroyCTpoiCTBO (Manbie TBIC. TEHTE 50000
APXUTEKTYpPHBIC HOPMBI)

CTpPOKH, MOpsiAKOBbIE HOMepa 191, 192, uckntounts.
2. Hacrosmiee mocTaHOBIEHUE BBOAUTCS B JAEHCTBUE MO HCTEUYECHUU HECATH

KaJIEHJApHbIX JTHEW MOCJIE THS €ro MepBOro OPUIUaIbHOTO OIyOJINKOBaHUS.
Ipembep-MuHuCTp

A. Mamua
Pecniyonkn KazaxcraH

© 2012. PT'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA M TpaBoBoi nH(opMarun Pecriybnmku Kazaxcram»
Mununcrepcta roctuiu Pecnyonmku Kazaxcran



