

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 18 февраля 2016 года № 79 "Об утверждении перечня государственных предприятий учреждений уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, у которых приобретаются производимые, выполняемые, оказываемые ими товары, работы, услуги, а также перечня и объемов товаров, работ, услуг, приобретаемых у производящих, выполняющих, оказывающих их государственных предприятий учреждений уголовно исполнительной (пенитенциарной) системы, и внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 31 декабря 2014 года № 1423 "Об утверждении норм минимального жизнеобеспечения населения, находящегося в зоне чрезвычайной ситуации"

## Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 15 мая 2019 года № 291. Утратио силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 1 сентября 2023 года № 758.

Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 01.09.2023 № 758 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 18 февраля 2016 года № 79 "Об утверждении перечня государственных предприятий учреждений уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, у которых приобретаются производимые, выполняемые, оказываемые ими товары, работы, услуги, а также перечня и объемов товаров, работ, услуг, приобретаемых у производящих, выполняющих, оказывающих государственных предприятий учреждений уголовно-исполнительной пенитенциарной) системы, и внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от 31 декабря 2014 года № 1423 "Об утверждении норм минимального жизнеобеспечения населения, находящегося в зоне чрезвычайной ситуации" (САПП Республики Казахстан, 2016 г., № 14, ст. 55) следующие изменения:

в перечне и объемах товаров, работ, услуг, приобретаемых у производящих, выполняющих, оказывающих их государственных предприятий учреждений уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, утвержденных указанным постановлением:

2		пальто парадно-выходное с меховым воротником ( каракуль, овчина), пальто кожаное	штук	1000
	строку, порядко	овый номер 12, изло	жить в следующей	"; редакции:
12		нарукавные знаки ( шевроны, нашивки)	штук	100000
		овые номера 16, 17, овые номера 18, 19,		"; цующей редакции:
18		костюм летний камуфляжной расцветки с кепи	комплект	16000
19		костюм утепленный камуфляжной расцветки	комплект	10000
		рубашка повседневная (		
20		парадная) с длинными и короткими рукавами	штук	55000
		парадная) с длинными и короткими рукавами рукавами рукавами рукавами рукавами рукавами рукавай номер 21, искловый номер 24, изло	іючить;	"; редакции:
	строку, порядко	парадная) с длинными и короткими рукавами	іючить;	"; редакции: 5000
24	строку, порядко	парадная) с длинными и короткими рукавами рукавами рукавами рукавами рукавами рукавами рукавай номер 21, искловый номер 24, изло	пючить; эжить в следующей	"; редакции: 5000 ";
224	строку, порядко " строку, порядко	парадная) с длинными и короткими рукавами рукавами рукавами рвый номер 21, искловый номер 24, излоберет, пилотка	пючить; эжить в следующей	"; редакции: 5000 ";
224	строку, порядко " строку, порядко	парадная) с длинными и короткими рукавами  рвый номер 21, искловый номер 24, излоберет, пилотка  рвый номер 25, излоберания номер 25, излоберания номер 26, излоберания номер 26	пючить; ожить в следующей  штук  ожить в следующей  штук	"; редакции: 5000 "; редакции: 30000 ";
224	строку, порядко " строку, порядко "	парадная) с длинными и короткими рукавами  рвый номер 21, искловый номер 24, излоберет, пилотка  рвый номер 25, излоберет, палстук, галстук двойного сложения	пючить; ожить в следующей  штук  ожить в следующей  штук	"; редакции: 5000 "; редакции: 30000 ";

строки, порядковые номера 32, 33, 34, 35, изложить в следующей редакции:

полусапожки утепленные пар

15000

32

строку, порядковый номер 2, изложить в следующей редакции:

33	сапоги утепленные	пар	10000
34	ботинки с высоким берцем	пар	15000
35	ботинки с высоким берцем утепленные	пар	15000

строку, порядковый номер 44, исключить; строку, порядковый номер 45, изложить в следующей редакции:

45	нижнее белье женское	штук	6000

строку, порядковый номер 48, исключить;

строки, порядковые номера 51, 52, изложить в следующей редакции:

\*\*

51	полуботинки	пар	30000
52	ботинки утепленные	пар	30000

строки, порядковые номера 54, 55, 56, 57, изложить в следующей редакции:

54	тапочки комнатные и госпитальные	пар	30000
55	валенки	пар	2000
56	матрац	штук	80000
57	простынь	штук	80000

строки, порядковые номера 59, 60, 61, 62, изложить в следующей редакции:

59	подушка	штук	80000
60	наволочка	штук	80000
61	одеяла (полушерстяные, на синтепоне, байковые)	штук	80000
62	полотенце	штук	100000

строку, порядковый номер 65, изложить в следующей редакции:

65	медицинский костюм	комплект	5000

строки, порядковые номера 66, 67, исключить; строки, порядковые номера 68, 69, 70, изложить в следующей редакции:

68	пижама	штук	10000

69	костюм летний со	комплект	70000
	световозвращающей полосой		
70	куртка и брюки утепленные со световозвращающей полосой	комплект	70000

",

строки, порядковые номера 71, 72, 73, 74, 75, исключить; строки, порядковые номера 80, 81, изложить в следующей редакции:

80	портянки	штук	100000
81	ползунки, пеленки, распашонки	штук	5000

";

строки, порядковые номера 82, 84, исключить; строку, порядковый номер 85, изложить в следующей редакции:

85	шторы	штук	1000	
----	-------	------	------	--

۱۱.

строку, порядковый номер 86, изложить в следующей редакции:

86	производство муки 1 и 2 сортов	тонн	200
----	--------------------------------	------	-----

",

строки, порядковые номера 89, 90, 91, изложить в следующей редакции:

89	макаронные изделия	тонн	400
90	переработка круп	тонн	300
91	мясо (баранина, говядина , конина, свинина)	тонн	150

۳,

строки, порядковые номера 92, 93, исключить; строку, порядковый номер 94, 95, изложить в следующей редакции:

94	куры (полупотрошенные)	тонн	20
95	яйцо куриное	штук	1000000

строки, порядковые номера 97, 98, 99, изложить в следующей редакции:

97	соленая рыба	тонн	30
98	рыба мороженная без головы (переработка рыбы)	тонн	100

масло растительное сафлор, подсолнух, хлопок) рафинированн и нерафинированное	тонн	300	
---	------	-----	--

строку, порядковый номер 110 исключить; строки, порядковые номера 111, 112, 113, 114, 115, изложить в следующей редакции:

"

111	стол (одно-, двухтумбовый, компьютерный, книжка, парта)	штук	10000
112	шкаф для одежды	штук	10000
113	шкаф для бумаг и книг	штук	5000
114	шкаф для посуды	штук	5000
115	стул мягкий, полумягкий	штук	5000

строку, порядковый номер 119, изложить в следующей редакции:

119 вешалка настенная штук 5000

строки, порядковые номера 133, 135, 161, 173, исключить; строки, порядковые номера 174, 175, 176, 177, 178, изложить в следующей редакции:

\*\*

174	реконструкция, капитальные, текущие ремонты для уголовно-исполнительно й системы	тыс. тенге	в рамках финансирования
175	выработка тепловой энергии	тыс. тенге	2000000
176	транспортировка электроэнергии	тыс. тенге	100000
177	водоснабжение	тыс. тенге	200000
178	транспортировка сточных вод	тыс. тенге	100000

строки, порядковые номера 181, 183, 185, исключить; строку, порядковый номер 188, изложить в следующей редакции:

	организация питания		
	осужденных,		
188		тыс. тенге	

|--|

строку, порядковый номер 189, исключить; строку, порядковый номер 190, изложить в следующей редакции:

190	благоустройство (малые архитектурные формы)	тыс. тенге	50000
-----	---	------------	-------

строки, порядковые номера 191, 192, исключить.

2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Премьер-Министр Республики Казахстан

А. Мамин

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан